
 

Tel.   091 / 943 234 

 

C.F.     81000170829 

P. IVA  00596290825 

 

Palazzo Ugdulena - 90011 Bagheria – PA – 

e - ma i l :  s e g re t e r i a .c o ns i g l i o @c o mu n e .b a g he r i a .p a . i t  
 

C I T T Á   DI BAGHERIA 
 

Città Metropolitana di Palermo 

Presidenza del Consiglio Comunale 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CONVOCAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE IN SEDUTA ORDINARIA.  

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

 

Sentita la Commissione Permanente dei Presidenti dei Gruppi consiliari in data 05/12/2025; 

Ritenuto necessario provvedere alla convocazione del Consiglio Comunale in seduta ordinaria per la 

trattazione degli oggetti sotto indicati; 

 

• Visto l'art.19 comma 4 della L.R. n.7 del 26.08.92 e successive modificazioni; 

• Visto l'art. 34, commi 4 e 5; 

• Visto l'O.A.E.E.L.L.  vigente nella Regione Siciliana; 

 

 D E T E R M I N A  

che il Consiglio Comunale della Città di Bagheria è convocato nell’Aula Consiliare “Antonio 

Gargano” del Palazzo di Città, in seduta ORDINARIA e in adunanza pubblica, per il giorno 18 

dicembre 2025, alle ore 18.00 col seguente: 

 

O R D I N E   D E L   G I O R N O 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale n.170/2025 “Nomina scrutatori”; 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale n.169/2025 “Approvazione verbali sedute 

precedenti”; 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio comunale n.171/2025 “Comunicazioni del Presidente”; 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio comunale n.135/2025 “Riconoscimento debito fuori 

bilancio ex art. 194, comma 1, lettera A) D. Lgs 267/2000 e s.m.i.– a seguito di sentenza 

emessa a favore di V. G. A.- Sentenza n. 1259/2025 RG n. 3351/2021 del Tribunale di Termini 

Imerese”; 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio comunale n. 144/2025 “Riconoscimento debito fuori 

bilancio ex art. 194, comma 1, lettera A) D. Lgs 267/2000 e s.m.i.– a seguito di sentenza 

emessa a favore di T.A. - Sentenza n. 1113/2025 RG n. 2503/2021 del Tribunale di Termini 

Imerese”; 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio comunale n.151/2025 “Riconoscimento legittimità 

debito fuori bilancio ex art. 194, comma 1, lett. E) del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. per la 

liquidazione dei crediti vantati dalla Società affidataria in House Providing A.M.B. Azienda 

Mutltiservizi Bagheria S.p.A. per l’espletamento del servizio di gestione dei rifiuti in città 

relativamente agli anni pregressi 2023 – 2024”; 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio comunale n. 152/2025 “Aliquote e detrazioni per 

l’applicazione dell’imposta municipale propria “IMU” anno 2026”; 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio comunale n. 153/2025 “Riconoscimento debito fuori 

bilancio ex art. 194, comma 1, lettera A) D. Lgs 267/2000 e s.m.i.– a seguito di sentenza 

emessa a favore di D. F. - Sentenza n. 198/2025 RG n. 2746/2023 del Giudice di Pace di 

Termini Imerese”; 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio comunale n. 154/2025 “Riconoscimento debito fuori 

bilancio ex art. 194, comma 1, lettera A) D. Lgs 267/2000 e s.m.i.– a seguito di sentenza 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
A
G
H
E
R
I
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
9
1
1
6
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
2
/
1
2
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
D
R
E
A
 
S
C
I
O
R
T
I
N
O



 

Tel.   091 / 943 234 

 

C.F.     81000170829 

P. IVA  00596290825 

 

Palazzo Ugdulena - 90011 Bagheria – PA – 

e - ma i l :  s e g re t e r i a .c o ns i g l i o @c o mu n e .b a g he r i a .p a . i t  
 

C I T T Á   DI BAGHERIA 
 

Città Metropolitana di Palermo 

Presidenza del Consiglio Comunale 

 

 

 

 

 

 

emessa a favore di M.F. - Sentenza n. 1410/2025 RG n. 791/2019 Tribunale di Termini 

Imerese”; 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio comunale n. 155/2025 “Riconoscimento debito fuori 

bilancio ex art. 194, comma 1, lettera A) D. Lgs 267/2000 e s.m.i.– a seguito di sentenza 

emessa a favore di S. G. B. - Sentenza n. 1414/2025 RG n. 1891/2024 Corte di Appello di 

Palermo”; 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale n. 156/2025: “Approvazione regolamento 

comunale per la disciplina della videosorveglianza del Comune di Bagheria”; 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale n.159/2025: “Utilizzo di quote accantonate 

del risultato di amministrazione per fondo rischi contenzioso. Variazione di bilancio ex art. 

175, comma 3 – lett. C) ed art. 187 comma 3, D. Lgs n. 267/2000”;  

 Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale n. 172/2025: Mozione n.20/2025 presentata 

dai Consiglieri Comunali Antonino Arena, Claudia Pecoraro e Daniela Mineo, avente ad 

oggetto: “Adozione P.E.B.A.- Piano eliminazione barriere architettoniche”; 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale n. 173/2025: Mozione n.21/2025 presentata 

dai Consiglieri comunali Giuseppina Chiello, Domenico Barone e Onofrio Antonello Gargano, 

avente ad oggetto: “Introduzione del percorso di educazione emozionale nella scuola 

dell’infanzia del Comune di Bagheria”; 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale n.94/2025 “Interrogazione n. 6/2025 

presentata dal Gruppo consiliare “Fratelli D’Italia”, avente ad oggetto: Costi abbandono rifiuti 

indifferenziati ed azioni di contrasto intraprese”; 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale n.114/2025 “Interrogazione urgente n.7/2025 

presentata dal Consigliere Comunale Giacinto di Stefano, avente ad oggetto: “Notiziare su 

attività Comando VV.UU”; 

 Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale n. 174/2025 “Interrogazione n.9/2025 

presentata dai Consiglieri Comunali Arena, Pecoraro e Mineo, avente ad oggetto: “Stato lavori 

Stadio di Aspra P. Silvano”.  

 Ai Signori Consiglieri Comunali è dato formale avviso della   seduta suddetta, con espressa 

avvertenza che la mancanza del numero legale comporta la sospensione di un'ora della seduta in 

corso e, qualora dopo la ripresa dei lavori, non si raggiunga o venga meno di nuovo il numero 

legale, la seduta è rinviata al giorno successivo col medesimo ordine del giorno e senza avviso di 

convocazione. 

 Si informa, infine, che ai sensi dell’art.39 co. 1, del Regolamento per il funzionamento del 

Consiglio comunale e per l’esercizio delle funzioni dei consiglieri comunali, tutti gli atti relativi agli 

argomenti iscritti all’O.d.G. sono depositati presso l’ufficio di Presidenza del Consiglio per la presa 

visione dei consiglieri comunali. 

 

 

     Il Presidente del Consiglio 

                      Andrea Sciortino 

                    (firmato digitalmente)  


